
1 

 

                                               
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                

ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 24ης/2020 συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγρινίου 

 
 

Αριθμός Απόφασης   432/2020 
 

ΑΔΑ: ΩΧΑ4Ω65-ΘΒ6



 2 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ αριθ.55520/7-12-2020 Απόφασης Δημάρχου σχετικά με απόσυρση προσφοράς από τον ανοικτό άνω των ορίων 

ηλεκτρονικό   διαγωνισμό της υπ΄ αριθ. 47072/26-10-2020 διακήρυξης με τίτλο: «Προμήθεια λιπαντικών για διάστημα ενός έτους για τις 

ανάγκες  του ∆ήµου Αγρινίου» με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ α/α 101108/2020». 

 

 
Στο Αγρίνιο σήμερα την 14η του μήνα Δεκεμβρίου του  έτους  2020,  ημέρα της εβδομάδας  Δευτέρα  και  ώρα  12:00 μ.μ., διεξήχθη με 

τηλεδιάσκεψη η 24
η
/2020 συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγρινίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ 5.1 του Ν. 

3852/2010 και τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 1 της ΠΝΠ όπως αυτή δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 55, τ. Α΄, 11-3-2020 και όπως κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του Ν. 4682/2020, (σχετ. η υπ’ αριθμ. 426/2020 εγκύκλιος του ΥΠ.ΕΣ., ΑΠ: 77233/13-11-2020), κατόπιν της υπ’ αριθμ. 56212/10-12-

2020  έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, κ. Βασιλείου Φωτάκη που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ι-

στοσελίδα του Δήμου Αγρινίου, ως ο νόμος ορίζει. 

 

Στη συνεδρίαση παρέστη η Υπάλληλος του Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων του Δήμου Αγρινίου κ. Μαρία Λιάτσου, υπεύ-

θυνη για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν και ψήφισαν τα κάτωθι μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ (ΨΗΦΙΣΑΝΤΑ ΜΕΛΗ): 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   (Πρόεδρος) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

3. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

4. ΚΟΛΟΒΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

5. ΦΛΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ   

6. ΚΑΨΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

7. ΖΕΡΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

8. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ (Αναπληρωματικό μέλος) 

 

ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ ΠΟΥ ΔΕΝ ΨΗΦΙΣΑΝ (αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκαν).  

ΑΔΑ: ΩΧΑ4Ω65-ΘΒ6



 3 

1. ΓΚΡΙΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2. ΚΟΡΔΟΛΑΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

 

Με την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας, 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

      

             Ο Πρόεδρος εισήγαγε προς συζήτηση το 16
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης και ερώτησε τους έχοντες δικαίωμα ψήφου αν για κάποιους 

από αυτούς συντρέχει κώλυμα ή ασυμβίβαστο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1 και 7 του Ν. 2690/1999, του άρθρου 99 του Ν. 

3463/2006 και του άρθρου 14 του Ν. 3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 11 του Ν. 4555/2018, προκειμένου να απέχουν από 

τη συζήτηση του. Ουδείς εδήλωσε ότι έχει κώλυμα ή ασυμβίβαστο. 

 

Κατόπιν ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπ’ όψιν του Σώματος  έγγραφη εισήγηση  της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία αναφέρει τα εξής: 

 

«               Έχοντας υπόψη 

­ την με αρ. 112/30-9-2020 μελέτη που συνέταξε η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Αγρινίου 

­ το πρωτογενές αίτημα του Δήμου που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ  

«20REQ007411614»  

­ το υπ’ αριθμ. πρωτ. 41144/4-10-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου ως διατάκτη για τον Δήμο  

­ Τις υπ αριθ. 515,516,517,518,519/7-10-2020 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης του Δήμου, η οποία καταχωρήθηκε στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων ως έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ «20REQ007439221» και 

αναρτήθηκε στο διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια).  

­ Την υπ’ αριθ.342/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  με την οποία καθορίσθηκαν οι όροι της παρούσας Διακήρυξης και 

εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές . 

­ Την υπ΄ αριθ. 47072/26-10-2020 διακήρυξης με τίτλο: «Προμήθεια λιπαντικών για διάστημα ενός έτους για τις ανάγκες  του ∆ήµου 

Αγρινίου» με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ α/α 101108/2020 και καταληκτική ημερομηνία διαγωνισμού 7-12-2020 και ώρα 14:00 

ΑΔΑ: ΩΧΑ4Ω65-ΘΒ6



 4 

­ Το από 7-12-2020 αίτημα του οικονομικού φορέα MOTOR OIL TRADING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. σχετικά με απόσυρση της προσφοράς 

του που κατατέθηκε ηλεκτρονικά στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ(101108/2020) στις 7-12-2020 και ώρα 09:27:49 

­ Το άρθρο 15 παρ.3 της Απόφασης Υπ. Οικονομίας & Ανάπτυξης 56902/215/19.05.2017 - ΦΕΚ 1924/02.06.2017 τεύχος Β' σύμφωνα με το 

οποίο: 

«Οι οικονομικοί φορείς δύνανται να ζητήσουν την απόσυρση υποβληθείσας προσφοράς, πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της προ-

σφοράς, με έγγραφο αίτημα τους προς την αναθέτουσα αρχή/αναθέτοντα φορέα, σε μορφή ηλεκτρονικού αρχείου Portable Document Format 

(PDF) που φέρει εγκεκριμένη προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή με χρήση εγκεκριμένων πιστοποιητικών 

σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 8, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Συστήματος.  

Πιστοποιημένος χρήστης της αναθέτουσας αρχής/ αναθέτοντα φορέα, μετά από σχετική απόφαση της αναθέτουσας αρχής/ αναθέτοντα φορέα η 

οποία αποδέχεται το σχετικό αίτημα του οικονομικού φορέα, μπορεί να προβεί στην απόρριψη της σχετικής ηλεκτρονικής προσφοράς στο Σύ-

στημα πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της προσφοράς.  

Κατόπιν, ο οικονομικός φορέας δύναται να υποβάλει εκ νέου προσφορά μέσω του Συστήματος έως την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προφοράς.» 

 

-Την από 7-12-2020 γνωμοδότηση της Επιτροπής διαγωνισμού 

 

-Την υπ αριθ.55520/7-12-2020 Απόφαση  Δημάρχου σχετικά με την έγκριση απόσυρσης προσφοράς από τον ανοικτό άνω των ορίων ηλεκτρονι-

κό   διαγωνισμό της υπ΄ αριθ. 47072/26-10-2020 διακήρυξης με τίτλο: Προμήθεια λιπαντικών για διάστημα ενός έτους για τις ανάγκες  του 

∆ήµου Αγρινίου» με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ α/α 101108/2020 

 

Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης με την οποία εγκρίνετε : 

την υπ αριθ.55520/7-12-2020 Απόφασης Δημάρχου σχετικά με απόσυρση προσφοράς του οικονομικού φορέα MOTOR OIL TRADING ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. που κατατέθηκε ηλεκτρονικά στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ(101108/2020) στις 7-12-2020 και ώρα 09:27:49, ύστερα από  το 7-12-

2020 αίτημα του που υποβλήθηκε πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών του ανοικτού άνω των ορίων ηλεκτρονικό   διαγω-

νισμό της υπ΄ αριθ. 47072/26-10-2020 διακήρυξης με τίτλο: Προμήθεια λιπαντικών για διάστημα ενός έτους για τις ανάγκες  του ∆ήµου Αγρι-

νίου» με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ α/α 101108/2020». 

     
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση επί του θέματος, μέσω τηλεδιάσκεψης, ενώ η ψηφοφορία επί αυτού επιβεβαιώθηκε με την αποστολή 

ηλεκτρονικής επιστολικής ψήφου από τα Μέλη της Επιτροπής. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-15-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CF%86%CE%BF%CF%81%CF%8E%CE%BD-%CE%B1%CE%B9%CF%84%CE%AE%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%83%CF%85/
ΑΔΑ: ΩΧΑ4Ω65-ΘΒ6



 5 

………………………………………………………………………………………...... 

 

Κατόπιν της καταμέτρησης των ηλεκτρονικών επιστολικών ψήφων  ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας για το 16
ο
 

θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή επί ψηφισάντων 8 μελών (7 τακτικά μέλη και 1 αναπληρωματικό)  

και λαμβανομένου υπ’ όψιν ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών 

ψήφων (άρθρο 74, παρ. 10 του Ν. 4555/2019): 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Π Α Μ Ψ Η Φ Ε Ι  

(Ο κ. Ζέρης ψήφισε ΛΕΥΚΟ) 

 
Εγκρίνει την υπ’αριθ.55520/7-12-2020 Απόφαση Δημάρχου σχετικά με απόσυρση προσφοράς του οικονομικού φορέα MOTOR OIL TRADING 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. που κατατέθηκε ηλεκτρονικά στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ(101108/2020) στις 7-12-2020 και ώρα 09:27:49, ύστερα από  το 7-12-

2020 αίτημά του που υποβλήθηκε πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών του ανοικτού άνω των ορίων ηλεκτρονικό   διαγωνισμό 

της υπ΄ αριθ. 47072/26-10-2020 διακήρυξης με τίτλο: «Προμήθεια λιπαντικών για διάστημα ενός έτους για τις ανάγκες  του ∆ήµου Αγρινίου» με συ-

στημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ α/α 101108/2020. 

 

 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό   432/2020 

                                                                   Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΑ4Ω65-ΘΒ6



 6 

 

     Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                             Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Τ.Υ.)                                                (Τ.Υ.)                                                     (Τ.Υ.) 

  

 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Φ. ΦΩΤΑΚΗΣ                  ΜΑΡΙΑ ΛΙΑΤΣΟΥ                               .……………. 

     ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΑ4Ω65-ΘΒ6


		2020-12-16T08:57:07+0200
	Athens


		2020-12-18T10:53:17+0200
	MARIA LIATSOU
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




